
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021051800175

175

Nº 92, terça-feira, 18 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 24/2021

Menor valor global. Objeto: fornecimento de oxigênio para atender as
demandas do Hospital Municipal Dr. Benedito Ney dos Santos e do PA COVID. Dia 31/05/21
às 9h.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 25/2021

Menor valor global. Objeto: serviços de Hospedagem e alimentação para
atender os pacientes cadastrados no programa TFD e crianças e idosos que necessitam de
exames de alta complexidade com acompanhantes na cidade de Salvador. Dia 31/05/21 às
10:30h. Edital:
http://www.docgedsistemas.com.br/PortalMunicipio/ba/pmjoaodourado/licitacoes.
Informações: na CPL, tel. 7436681306 ou e-mail: licitacao@joaodourado.ba.gov.br.

João Dourado/Ba, 17 de maio de 2021.
DANIELY ARAGÃO SOUSA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 91/2021

Contratante: Prefeitura Municipal de JUSSARA, Estado da Bahia (TACIANO MENDES DA
SILVA). Contratada: MULTIPLA TRANSPORTE, ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA (CLERISTON DA
SILVA BARBOSA), no valor global de R$ 1.481.493,70 (um milhão quatrocentos e oitenta e
um mil e quatrocentos e noventa e três reais e setenta centavos). Vigência do Contrato: de
14/05/2021 até 14/05/2022, tendo como objeto do contrato a contratação de empresa
especializada para execução dos serviços de MANUTENÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS EM
TODO MUNICÍPIO DE JUSSARA-BAHIA.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2021

O Prefeito Municipal de Jussara, Estado da Bahia, avisa que O PREGÃO
PRESENCIAL Nº 17/2021, teve como contemplado a empresa MULTIPLA TRANSPORTE,
ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, que cotou a quantia global de R$ 1.481.493,70 (um milhão
quatrocentos e oitenta e um mil e quatrocentos e noventa e três reais e setenta
centavos.

Jussara (BA), 30 de abril de 2021.
TACIANO MENDES DA SILVA

Prefeito

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2021

A Prefeitura Municipal de Jussara, torna público aos interessados a realização
da licitação na Modalidade: Pregão Presencial Nº 18/2021, tendo como Objeto: A
contratação de Serviços para o fornecimento de peças e equipamentos de informática,
manutenção de computadores e impressoras, locação de impressoras e recarga de
cartuchos e toner para todos os setores desta prefeitura municipal. Data de abertura:
28/05/2021 às 08:00h, Local: Prefeitura Municipal de Jussara, com sede à Praça Máximo
Guedes, 93, Setor de Licitação. Maiores informações poderão ser obtidas gratuitamente
pelo telefone: (74) 3647-1029.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2021

A Prefeitura Municipal de Jussara, torna público aos interessados a realização
da licitação na Modalidade: Pregão Presencial Nº 21/2021, tendo como Objeto: Serviços na
manutenção da Iluminação Pública em todo Município. Data de abertura: 28/05/2021 às
10:00h, Local: Prefeitura Municipal de Jussara, com sede à Praça Máximo Guedes, 93, Setor
de Licitação. Maiores informações poderão ser obtidas gratuitamente pelo telefone: (74)
3647-1029.

Jussara (BA), 17 de maio de 2021.
LÉA MARGARETE MENDES DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo ao Contrato nº 287-2019 - CRED 014-2019. Contratado: - JOSÉ BERNARDO
NETO, CPF: 687.803.625-91, fica com o seu prazo prorrogado por mais 19 (dezenove)
meses. Vigência: 18/05/2021 à 18/12/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo ao Contrato nº 284-2019 - CRED 014-2019. Contratado: MATHEUS
GADELHA MENEZES LOIOLA - CPF Nº 000.789.765-02, fica com o seu prazo prorrogado por
mais 19 (dezenove) meses. Vigência: 18/05/2021 à 18/12/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 159/2021, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2021.
Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de seguro total
para cobertura e proteção de veículos pertencentes à frota deste município. Menor Preço
por lote. Sessão: 28/05/2021, às 09h:00. As condições e especificações constam do EDITAL
que poderá ser consultado no endereço eletrônico:
www.livramentodenossasenhora.ba.gov.br/diariooficial e www.licitacoes-e.com.br ou no
Setor da Comissão de Licitações da Prefeitura, no horário das 8:00h às 12:00h, situada na
Praça Dom Hélio Paschoal, nº 94, Centro, Livramento de Nossa Senhora-Bahia.

JOSÉ RAIMUNDO TEIXEIRA SILVA ABREU
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de MACAJUBA torna público aos interessados que se
realizará a licitação: Modalidade: Pregão Eletrônico Para Registro de Preços nº 022/2021.
Tipo: Menor Preço por lote. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA MONTAGEM DE KITS DE MERENDA ESCOLAR,
PARA A DISTRIBUIÇÃO JUNTO AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENISNO, DEVIDO A
SUSPENSÃO DAS AULAS POR CONTA DA PANDEMIA DA COVID-19, VISANDO ATENDER A
SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. Sessão de Abertura: 28/05/2021, às 09:00h.
Local: www.licitacoes-e.com.br. Informações: telefone: (74) 3259 2126. COD. Licitações-e:
[nº 872942]; Luciano Pamponet de Sousa - Prefeito.

LUCIANO PAMPONET DE SOUSA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2021

O Pregoeiro do Município de Maracás - BA, realizará licitação nº 872796 -
Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2021, no dia 28/05/2021 às 08:30h, para
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de profissionais, destinados
a atender as demandas do Bolsa Família, CRAS, SCFV, Programa Primeira Infância no SUAS
e Secretaria de Desenvolvimento Social, conforme especificações constantes no Termo de
Referência - Anexo I do Edital. Edital disponível nos sites: www.maracas.ba.gov.br e
www.licitacoes-e.com.br. Maiores informações T:(73)3533-2121 - ANTONIO LUIZ NUNES
GOMES - Pregoeiro.

ANTONIO LUIZ NUNES GOMES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2021

O município de Nazaré, representado neste ato pela Comissão Permanente de
Licitações, instituída pelo Decreto nº 075 de 26 de janeiro de 2021, considerando o
disposto no artigo 14 da Lei n° 11.947/2009, na Resolução CD/FNDE n° 26/2013 alterada
pela Resolução/CD/FNDE/MEC nº 4, de 3 de abril de 2015, público que realizará a Chamada
Pública n.º 001/2021, para aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural destinados ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar - PNAE, para o ano letivo de 2021, de acordo com as quantidades e
especificações técnicas anexadas ao Termo de Referência. Os interessados (Grupos
Formais, Informais ou Fornecedores Individuais) deverão apresentar a documentação para
habilitação e Projeto de Venda no período de 18/05/2021 a 07/06/2021, às 14h00min, na
sede da Prefeitura Municipal de Nazaré. O Edital completo poderá ser obtido através do
diário Oficial do município www.nazare.ba.io.org.br, Localizado sito à Praça Alexandre
Bittencourt, 07 - Centro Nazaré - Bahia. Informação (75) 3636-2711.
licitanazareba@gmail.com

Nazaré, 17 de maio de 2021.
SIBELE BORGES RIBEIRO MORAIS CALDAS

Pregoeira

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 2/2021

A CPL torna público que será realizado Tomada de Preço, tipo "Menor preço
Global" Lei Federal nº. 8.666/93 Abertura: 07/06/2021 Republicação TP 002/2021 às 08:30
h Obj: Contratação de empresa para prestação de serviços de engenharia com
fornecimento total de mão de obra e materiais para execução de obra de construção de
uma escola de um pavimento de seis salas de aula para servir de nova sede para a Escola
Municipal Dom Bosco, conforme especificação no Anexo I do Edital, e mediante condições
estabelecidas na Lei Federal nº. 8.666/93. O Edital completo poderá ser obtido no diário
oficial do município desta Prefeitura
http://pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/diariooficial Informação (75) 3636-2711.
licitanazareba@gmail.com

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021

A CPL torna público que será realizado: Pregão Eletrônico do tipo "menor
preço" Lei Federal nº. 10.520/02, subsidiada a Lei Federal 8.666/1993 Abertura: em
31/05/2021 às 8h:30min Nº 867244 PE nº 016/2021 - SRP Objeto: Seleção das propostas
mais vantajosas para fornecimento futuro e eventual para aquisição de luvas de
procedimento em látex, visando equipar e proteger os profissionais de saúde do município
de Nazaré do Estado da Bahia, conforme especificações, conforme especificações,
exigências e quantidades estabelecidas no edital,, por um período de 12 meses, mediante
Sistema de Registro de Preços. O Edital encontra-se disponíveis no Portal da Transparência
(http://pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/diariooficial e no www.licitacoes-e.com.br).
Informações podem ser obtidas pelo e-mail licitanazareba@gmail.com ou pelo Tel. 075
3636-2711.

Nazaré, 17 de maio de 2021.
SIBELE BORGES RIBEIRO MORAIS CALDAS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021 - SRP

Licitação para Registro de Preços para futuro e eventual fornecimento de
material permanente para o Município de Nilo Peçanha - Ba, conforme condições
estabelecidas no Termo de Referência. Tipo: Menor Preço Global (LOTE). O edital e seus
anexos encontram-se disponíveis nos sites www.licitanet.com.br e
www.nilopecanha.ba.gov.br . Para participação na licitação o interessado deverá credenciar
junto ao site www.licitanet.com.br.

A sessão pública eletrônica será aberta às 14h:00m (horário de Brasília) do dia
31 de maio de 2021. Contatos: licitacao@nilopecanha.ba.gov.br.

À COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NORDESTINA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021

A Prefeitura Municipal de Nordestina avisa que realizará as seguintes
Licitações:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 015/2021. OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA
VEÍCULOS LEVES, PERTENCENTES A PREFEITURA MUNICIPAL DE NORDESTINA, ATENDENDO
A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, CONFORME CONDIÇÕES,
QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL. DATA DA SESSÃO: 28/05/2021 ÀS
09H00MIN. (HORÁRIO DE BRASÍLIA).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS
PARA MANUTENÇÃO DO TRATAMENTO E PROCEDIMENTOS, AOS USUÁRIOS ATENDIDOS
NAS UNIDADES DE SAÚDE (HOSPITAL OTTO ALENCAR, EQUIPES. DATA DA SESSÃO:
31/05/2021 ÀS 09H00MIN. (HORÁRIO DE BRASÍLIA).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2021

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO 0 (ZERO) KM, EQUIPADO COM
TANQUE "PIPA", ANO DE FABRICAÇÃO E MODELO 2021/2021, ATENDENDO A SOLICITAÇÃO
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA OBRAS E TRANSPORTES, PROGRAMAS E
SERVIÇOS DO CRAS, DO MUNICÍPIO DE NORDESTINA/BA. 02/06/2021 ÀS 09H00MIN.
(HORÁRIO DE BRASÍLIA).


		2021-05-18T09:08:19-0300




